
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 
 

Processo Administrativo nº 006/2024. Inexigibilidade de Licitação nº 003/2024. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, Estado de 
Minas Gerais, representada por seu Presidente, Vereador Washington Fernando 
Bandeira. Contratada: ESTADO DE MINAS GERAIS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE GOVERNO, denominada CONTRATADA, inscrita no CNPJ nº 
05.475.103/0001-21, representada por seu Representante Legal Sr. Rafael Freitas 
Corrêa, Superintendente de Gestão do Diário Oficial. Objeto: prestação de serviços 
de publicação de atos oficiais no Diário Oficial Eletrônico “MinasGerais” - DOMG-e, 
de atos de expediente administrativo de pessoal, editais, avisos, adjudicações de 
processos licitatórios, dispensa e inexigibilidade de licitações e outros atos cuja 
publicidade é exigida em lei, nos termos do §1º do art. 54 da Lei Federal nº 14.133, 
de 01/04/2021 e da Lei Estadual nº 19.429, de 11/01/2011. Vigência: 18 de abril 
de 2024 a 17 de abril de 2025. Valor estimado: R$ 2.923,47 (dois mil, 
novecentos e vinte e três reais e quarenta e sete centavos). Dotação: 3.3.90.39.00 
– Outros serviços terceiros - Pessoa Jurídica. Fundamento legal: Lei nº 
14.133/2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


